Artikel / Abbildung

* keine Zuschnitte méglich!

Flachblech und Wandanschluss in anthrazit und ziegelrot, sowie weiteres Zubehdr auf Anfrage lieferbar!

Artikel / Abbildung

Artikel / Abbildung

Artikel / Abbildung

Beschreibung

Stahlprofilplatten*
trapez 115/18

0,5 mm stark

aus verzinktem
Stahlfeinblech

Stahlprofilplatten*
trapez 115/18

0,5 mm stark

aus verzinktem
Stahlfeinblech

Beschreibung

Ortgangblech
fir Stahlprofilplatten

Ortgangblech
fur Stahlprofilplatten

Firsthaube

fir Stahlprofilplatten

Firsthaube

fur Stahlprofilplatten

Beschreibung

Profilfiiller

fir Stahlprofilplatten
PE-Schaumleiste
Traufe = kleine Sicke

First = groRe Sicke

Beschreibung

Schrauben

fur Stahlprofilplatten
selbstschneidend

mit 16 mm EPDM-
Dichtscheibe

Art.-Nr.

8030103
8030106
8030109
8030112
8030115
8030118
8030121
8030124

8030143
8030146
8030149
8030152
8030155
8030158
8030161
8030164

Art.-Nr.

8030203

8030206

8030333

8030336

Art.-Nr.

8030303
8030306

Art.-Nr.

8030353
8030356
8030359
8030362

Farbe

anthrazit
RAL 7016

Ziegelrot
RAL 8004

Farbe

anthrazit
RAL 7016

Ziegelrot
RAL 8004

anthrazit
RAL 7016

ziegelrot
RAL 8004

Farbe

anthrazit
anthrazit

Farbe

anthrazit
Ziegelrot
anthrazit

Ziegelrot

Abmessungen in mm

Breite Deckbeite
1080 1030
1080 1030

Lange
2000
2500
3000
3500
4000
5000
6000
7000

2000
2500
3000
3500
4000
5000
6000
7000

Abmessungen in mm

Breite Hohe
140 87
140 87
190 190
190 190

Lange

2500

2500

2500

2500

Abmessungen in mm

Typ Profil

Traufe trapez 115/18
First trapez 115/18

Lange

1090
1090

Abmessungen in mm

Durchmesser
4.8
48
48
4.8

Liange
35
35
20
20

VPE

VPE

VPE

VPE

100
100
100
100

AHLPROFILPLATTEN AUS BANDBESCHICHTETEM FEINBLECH

mit Schmutz abweisender 25 pm Polyesterbeschichtung

Notiz

Notiz

Notiz

Notiz

19



STAHLPROFILPLATTEN AUS BANDBESCHICHTETEM FEINBLECH

mit Schmutz abweisender 25 pm Polyesterbeschichtung

| TECHNISCHE DATEN |

| EIGENSCHAFTEN |

Starke: 0,50 mm
Stahlgiite: S 280 GD
Giiteliberwacht: Nach DIN 188071
Verzinkung: Z 275 g/m?
Flachengewicht: 4,69 kg/m?
Beschichtungsdicke: 25 ym
Beschichtungsstoff: Polyester
Korrosionsbestéandigkeit: Schutzklasse Il
Hoéchste Anwendungstemperatur: 120 Grad
Glanzgrad nach Gardner 60: 30-40

VERLEGUNG |

Unterkonstruktion:

Die Unterkonstruktion besteht aus Stahl oder verzugfreiem,
trockenem Holz. Die Profilbleche sind auf der Unterkon-
struktion im Abstand von 400 bis 1000 mm zu befestigen.
Nach Positionierung der Profilbleche wird mittig im Profilboden
verschraubt. (Angaben basierend auf DIN 18807-1 / Bitte
regionale Schneelastangaben beachten) Auf dem Dach Profil-
bleche nicht direkt betreten. LastenverteilungsmaRnahmen
treffen, d.h. immer Leiter oder Laufbohle benutzen.

Befestigung:

Die Profilbleche werden mit speziellen, selbstschneidenden
Schrauben mit EPDM-Dichtscheibe befestigt. Diese sind flr
Holz- oder Stahlunterkonstruktionen erhéltlich.

Lagerung:

Die Profilbleche sind immer abgedeckt und gegen Regen und
Schmutz geschitzt, sowie mit Gefalle in Langsrichtung zu
lagern. Beilédngerer Lagerung und starken Witterungseinflissen
empfiehlt es sich, die Profilbleche auf Lagerhdélzer zu legen,
um eine Luftzirkulation zu sichern. Die Profilbleche durfen
vom Bindel nur abgehoben, nicht rausgezogen, werden.
Anzufassen ist hierbei generell die Seite der Tafel, die spater
Uberlappt wird.

Reinigung:
Die Tafeln lassen sich mit Wasser unter Zusatz von nicht
scheuernden, handelsiblichen Spulmitteln saubern.

Schneiden:

Zum Schneiden der Bleche auf keinen Fall einen Winkel-
schleifer (Flex) benutzen, sondern Blechknabber, Blechschere
oder Metallsdgen. Es empfiehlt sich alle Schnittkanten mit
Klarlack nachzustreichen.

Eine ausfiihrliche Montageanleitung fiir Dacheindeckungen
und Wandverkleidungen erhalten Sie auf Anfrage.

Transportschutz: Ein ausreichender Transportschutz der Stahl-
profilplatten ist von Scobalit gewahrleistet. Dieser Schutz ist
beim Einbau zu entfernen.

EINSATZBEREICH

Scobalit Stahlprofilplatten aus bandbeschichtetem Fein-
blech sind bestens geeignet fur Dacheindeckungen und
Wandverkleidungen.

20

Polyester ist ein vielseitiger Beschichtungsstoff. So lassen
sich zum Beispiel Warme- und UV-Bestandigkeit, Glanz und
Eignung fir AufRen- oder Inneneinsatz nach dem jeweiligen
Verwendungszweck wahlen.

Polyesterbeschichtungen sind schmutzabweisend.

Diese Angaben dienen zur Information. Verbindliche Resultate
oder Schutzrechte gegeniber Dritten kénnen hieraus nicht
abgeleitet werden.

| VORTEILE

komplettes Zubehér

einfache Montage

geringes Gewicht

* lange Lebensdauer mit 15 Jahren Garantie
(gemaR Hersteller-Garantiebestimmungen)

* Warme- und UV-Bestandig
« Schmutzabweisend

| OPTISCH ELEGANT UND LANGLEBIG |

-




