STAHLPROFILPLATTEN AUS BANDBESCHICHTETEM FEINBLECH

mit Schmutz abweisender 25 µm Polyesterbeschichtung

Artikel / Abbildung	Beschreibung	ArtNr.	Farbe	Abmessungen in mm			VPE	Notiz
				Breite	Deckbeite	Länge		
	Stahlprofilplatten* trapez 115/18 0,5 mm stark aus verzinktem Stahlfeinblech	8030103 8030106 8030109 8030112 8030115 8030118 8030121	anthrazit RAL 7016	1080	1030	2000 2500 3000 3500 4000 5000 6000 7000	1	
	Stahlprofilplatten* trapez 115/18 0,5 mm stark aus verzinktem Stahlfeinblech	8030143 8030146 8030149 8030152 8030155 8030158 8030161 8030164	ziegelrot RAL 8004	1080	1030	2000 2500 3000 3500 4000 5000 6000 7000	1	

^{*} keine Zuschnitte möglich!

Flachblech und Wandanschluss in anthrazit und ziegelrot, sowie weiteres Zubehör auf Anfrage lieferbar!

Artikel / Abbildung	Beschreibung	ArtNr.	Farbe	Abmessungen in mm			VPE	Notiz
				Breite	Höhe	Länge		
	Ortgangblech für Stahlprofilplatten	8030203	anthrazit RAL 7016	140	87	2500	1	
	Ortgangblech für Stahlprofilplatten	8030206	ziegelrot RAL 8004	140	87	2500	1	
	Firsthaube für Stahlprofilplatten	8030333	anthrazit RAL 7016	190	190	2500	1	
	Firsthaube für Stahlprofilplatten	8030336	ziegelrot RAL 8004	190	190	2500	1	
Artikel / Abbildung	Beschreibung	ArtNr.	Farbe	Abmessungen in mm			VPE	Notiz
				Тур	Profil	Länge		
	Profilfüller für Stahlprofilplatten PE-Schaumleiste Traufe = kleine Sicke First = große Sicke	8030303 8030306	anthrazit anthrazit	Traufe First	trapez 115/18 trapez 115/18		1	
Artikel / Abbildung	Beschreibung	ArtNr.	Farbe	Abmessungen in mm			VPE	Notiz
				Durchmesser		Länge		
	Schrauben	8030353	anthrazit	4,8		35	100	
	für Stahlprofilplatten	8030356	ziegelrot	4,8		35	100	
	selbstschneidend	8030359	anthrazit	4,8		20	100	
	mit 16 mm EPDM- Dichtscheibe	8030362	ziegelrot	4,8		20	100	

STAHLPROFILPLATTEN AUS BANDBESCHICHTETEM FEINBLECH

mit Schmutz abweisender 25 µm Polyesterbeschichtung

TECHNISCHE DATEN

Stärke: 0,50 mm Stahlgüte: S 280 GD

Güteüberwacht: Nach DIN 18807-1

Verzinkung: Z 275 g/m²
Flächengewicht: 4,69 kg/m²
Beschichtungsdicke: 25 µm
Beschichtungsstoff: Polyester
Korrosionsbeständigkeit: Schutzklasse III

Höchste Anwendungstemperatur:120 GradGlanzgrad nach Gardner 60:30-40

VERLEGUNG

Unterkonstruktion:

Die Unterkonstruktion besteht aus Stahl oder verzugfreiem, trockenem Holz. Die Profilbleche sind auf der Unterkonstruktion im Abstand von 400 bis 1000 mm zu befestigen. Nach Positionierung der Profilbleche wird mittig im Profilboden verschraubt. (Angaben basierend auf DIN 18807-1 / Bitte regionale Schneelastangaben beachten) Auf dem Dach Profilbleche nicht direkt betreten. Lastenverteilungsmaßnahmen treffen, d.h. immer Leiter oder Laufbohle benutzen.

Befestigung:

Die Profilbleche werden mit speziellen, selbstschneidenden Schrauben mit EPDM-Dichtscheibe befestigt. Diese sind für Holz- oder Stahlunterkonstruktionen erhältlich.

Lagerung:

Die Profilbleche sind immer abgedeckt und gegen Regen und Schmutz geschützt, sowie mit Gefälle in Längsrichtung zu lagern. Bei längerer Lagerung und starken Witterungseinflüssen empfiehlt es sich, die Profilbleche auf Lagerhölzer zu legen, um eine Luftzirkulation zu sichern. Die Profilbleche dürfen vom Bündel nur abgehoben, **nicht** rausgezogen, werden. Anzufassen ist hierbei generell die Seite der Tafel, die später überlappt wird.

Reinigung:

Die Tafeln lassen sich mit Wasser unter Zusatz von nicht scheuernden, handelsüblichen Spülmitteln säubern.

Schneiden:

Zum Schneiden der Bleche auf **keinen Fall** einen Winkelschleifer (Flex) benutzen, sondern Blechknabber, Blechschere oder Metallsägen. Es empfiehlt sich alle Schnittkanten mit Klarlack nachzustreichen.

Eine ausführliche Montageanleitung für Dacheindeckungen und Wandverkleidungen erhalten Sie auf Anfrage.

Transportschutz: Ein ausreichender Transportschutz der Stahlprofilplatten ist von Scobalit gewährleistet. Dieser Schutz ist beim Einbau zu entfernen.

EINSATZBEREICH

Scobalit Stahlprofilplatten aus bandbeschichtetem Feinblech sind bestens geeignet für Dacheindeckungen und Wandverkleidungen.

EIGENSCHAFTEN

Polyester ist ein vielseitiger Beschichtungsstoff. So lassen sich zum Beispiel Wärme- und UV-Beständigkeit, Glanz und Eignung für Außen- oder Inneneinsatz nach dem jeweiligen Verwendungszweck wählen.

Polyesterbeschichtungen sind schmutzabweisend.

Diese Angaben dienen zur Information. Verbindliche Resultate oder Schutzrechte gegenüber Dritten können hieraus nicht abgeleitet werden.

VORTEILE

- komplettes Zubehör
- · einfache Montage
- · geringes Gewicht
- lange Lebensdauer mit 15 Jahren Garantie (gemäß Hersteller-Garantiebestimmungen)
- · Wärme- und UV-Beständig
- · Schmutzabweisend

OPTISCH ELEGANT UND LANGLEBIG

